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EDN-CM-23-2018

EDENORTE DOMINICANA, S.A
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 16 de octubre de 2018

CIRCULAR No. (20)

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOCS
EDN-CM-29-2018

“CONTRATACION CAPACITACION PERSUACION E INFLUENCIA POSITIVA”,
PRIMERA CONVOCATORIA

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el periodo desde el 11 al
12 del mes de octubre del afio dos mil dieciocho (2018), recibimos las siguientes preguntas, las
cuales contienen sus respectivas respuestas:

1.

La propuesta debe entregarse de forma fisica b‘biigatoriamente é? Realizaran algin acto de
apertura que amerite que el representante de _Ea":empré’sa esté presente ¢?

Respuesta: Si, la propuesta debe entregarse fisicamente, en sobre cerrado, tal como indica la
invitacion. Realizamos un acto de apertura en el Comité de Compras, sin embargo, no es necesaria la
presencia de un representante de la empresa. -

Tienen algin formato para presentacion de oferta, o |a presentamos en el formato nuestro.

Respuesta: El formato de oferta econdmica es e! que esta colocado en la invitacién. Favor verificar.

El archivo en excel que adjunta debe enviarse ahora como muestra de intencidn de participacidn o
dentro del sobre preparado é?

Respuesta: La ficha de participacion debe ser enviada por correo, con los datos de su empresa,
previo a la presentacidn de la oferta.

Entonces, resumiendo, completo la ficha de participacién EDN-CM-29-2018 y se las envio por
correo como primer paso, luego construyo mi expediente con los documentos requeridos y luego

preparo todo en una carpeta. Adicienal hay que llenar otros formatos o formularios ¢?

Respuesta: Correcto. Favor enviar ficha de participacion con sus datos. Luego debe preparar su
oferta con toda la documentacidn requerida en la invitacion.

Los archivos que me envié no corresponden a lo que indica, me lo puede enviar para completarlo.

Respuesta: Los documentos enviados corresponden al referido proceso. Favor verificar.
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6. ¢Seentregan en un mismo sobre tanto la oferta técnica como la econémica?

Respuesta: Correcto.

7. La pregunta de si solo se recibe en fisico y no en digital, es porque yo me encuentro en Santo
Domingo, y si solo es en fisico, tendré que desplazarme hacia Santiago este dia.

Respuesta: Si, la oferta debe presentarse en fisico. Si no puede depositarlo personalmente, puede

enviarlo por Metro. Si lo hace por esa via, favor enviarnos nimero de envio del documento cuando
haya realizado en envio.
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